
185DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO VIII  Nº080 FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
– AVISO DE JULGAMENTO – PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.04.11.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, Estado
do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento
dos interessados, que concluiu o julgamento final do processo licitatório
modalidade Pregão nº 2016.04.11.1 sendo o seguinte: LICITANTE(S)
VENCEDORE(S) –JOSE INÁCIO DE OLIVEIRA FILHO - ME,
vencedor(a) junto ao lote 01 com proposta final no valor global de R$
330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). A empresa vencedora fora declarada
Habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito
no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria,
Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 2101-
1919. Barbalha/CE, 29 de abril de 2016. Maria Aparecida de Brito –
Pregoeiro(a) Oficial do Município.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati – Extrato de
Contratos - Pregão Presencial Nº 2016.04.05.02. Objeto: Aquisição
de botijões de gás GLP 13kg para suprir as necessidades das Secretarias e
Fundos Municipais. Contratada: Rosiane Gondim da Silva - ME – CNPJ
nº 03.825.196/0001-41; Assina pela Contratada: Rosiane Gondim da
Silva - CPF nº 501.941.003-91. Contratantes: 01 - Secretaria de
Administração; 02 - Fundo Municipal de Educação; 03 - Fundo Municipal
de Saúde e 04 - Fundo Municipal de Ação Social. Duração dos Contratos:
Até 31 de dezembro de 2016. Dotações Orçamentárias: 0401 -
04.122.0001.2.005 / 0801 - 12.122.0035.2.021 / 1001 -
10.301.0041.2.059 e 1101 - 08.244.0040.2.072. Elemento de Despesa
Nº 3390.30.00. Fonte de Recursos: recursos próprios. Data de Assinatura
dos Contratos: 25 de abril de 2016. Jati/CE, 29 de abril de 2016.
Cícero José Diniz Carvalho – Secretário Municipal de
Administração.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte –
Aviso de Licitação - Concorrência Nº 2016.04.27.01. O Presidente
da CCL do Município de Juazeiro do Norte/CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 19 de maio de
2016, às 09:00 horas na Sede da Comissão Central de Licitação localizada
na Praça Dirceu de Figueiredo, s/n, Bairro Centro, Juazeiro do Norte/
CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes
de Documentos de Habilitação e Propostas de Preços para o objeto:
contratação de empresa para execução de construção de um trecho das
Linhas de Distribuição de Alta Tensão (LDAT) e recuperação de parte
danificada de bueiro simples tubular de concreto na zona rural de interesse
da Secretaria de Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE. O
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das
8:00 às 17:00 horas. Juazeiro do Norte/CE, 29 de abril de 2016.
José Wilson Marques Junior – Presidente da CCL.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 07.010/2016 - PP – A Prefeitura Municipal de
Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio de seu Pregoeiro torna público
que às 14h do dia 16 de Maio de 2016, na Sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada
na Praça 07 de Setembro, Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar-
se-á Sessão Pública, para realização de Licitação, cujo Objeto é a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de confecção de próteses dentárias, de responsabilidade da
Secretaria de Saúde do Município de Monsenhor Tabosa-CE. O
Edital poderá ser obtido junto a Equipe de Pregões, no horário de 08h às
12h. Monsenhor Tabosa-CE, 29 de Abril de 2016. Francisco
Helison Araújo Azevedo – Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
MONSENHOR TABOSA – EXTRATO DO CONTRATO Nº
20160322002 – PREGÃO PRESENCIAL N° 07.005/2016 – PP –
ORIGEM: Pregão Presencial N° 07.005/2016 – PP. CONTRATANTE:
Secretaria de Saúde. CONTRATADA: MIGUEL FROTA VIÑAS – ME.
OBJETO: Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Monsenhor Tabosa-CE. VALOR TOTAL: R$ 847.750,82 (Oitocentos
e Quarenta e Sete Mil, Setecentos e Cinquenta Reais e Oitenta e Dois
Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°:
0701.10.302.1007.2.054 - 3.3.90.30.00. VIGÊNCIA: 22 de Março de
2016 a 31 de Dezembro de 2016. DATA DA ASSINATURA: 22 de
Março de 2016. Monsenhor Tabosa-CE, 02 de Maio de 2016. Celi
Regina Lima Bezerra Saraiva – Secretária de Saúde.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
INDEPENDÊNCIA – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE
PREÇOS Nº 2004.3/16 – O Município de Independência-CE, através
de seu Presidente torna público que se encontra a disposição dos
interessados o Edital na Modalidade Tomada de Preços Nº 2004.3/16,
Sessão Pública marcada para o dia 18 de Maio de 2016, às 09h, cujo
Objeto é a Contratação de empresa para Construção de Uma
Sala para Raio X em proveito da Secretaria de Saúde do Município
de Independência-CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site:
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e na Sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua do Cruzeiro, N° 244, Centro, Independência-CE, no
horário de 08h às 12h. Independência-CE, 29 de Abril de 2016.
João Teixeira Faustino – Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião
de Russas -  Aviso de Licitação. O Consórcio Público de Saúde da
Microrregião de Russas, através da Comissão de Licitações, torna público
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade
Pregão, nº 04/2016-PP, do tipo Menor preço, cujo objeto é a
contratação de serviços especializados para realização de exames de
vídeo endoscopia digestiva alta, destinados aos pacientes atendidos pela
Policlínica  junto ao Consórcio Público de  Saúde da Microrregião de
Russas-CPSMR.  O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 12
de maio de 2016, às 8:30 hs, maiores informações na  sala da Comissão
de Licitação, situada  na Rua Felipe Santiago, 191 - Centro - Russas-CE,
das 08:00 às 12:00h, ou  pelo telefone (88) 3411.0797 , e no site:
www.tcm.ce.gov.br. Russas  (CE), 28 de abril de 2016. Fábio Marcílio
Estácio Chaves - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati – Extrato de
Contratos - Pregão Presencial Nº 2016.04.05.01. Objeto: aquisição
de material esportivo e organização dos campeonatos de futebol deste
Município. Contratadas: 01 - Francisco Alves da Silva Papelaria - ME –
CNPJ nº 03.443.738/0001-11; Assina pela Contratada: Francisco Alves
da Silva - CPF nº 387.397.125-91. 02 - CL3 Empreendimentos - LTDA
- ME – CNPJ nº 23.802.474/0001-52; assina pela contratada: Barbara
Bianca Andrade dos Santos – CPF nº 054.722.463-00. Contratante:
Secretaria Municipal de Desporto. Duração dos Contratos: Até 31 de
dezembro de 2016. Dotação Orçamentária: 1301 - 27.811.0004.2.088.
Elementos de Despesas Nº 3390.30.00 / 3390.39.00. Fonte de Recursos:
Recursos Próprios. Data de Assinatura dos Contratos: 28 de Abril de
2016. Jati/CE, 29 de abril de 2016. Francisco Tulio Nogueira da
Silva – Secretário Municipal de Desporto.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Palhano – Secretaria
de Trabalho e Desenvolvimento Social. A Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Palhano-Ce, localizada na Av.
Possidônio Barreto, 330 - Centro - Palhano - CE, torna público a
Anulação do Pregão Presencial Nº 0604.01/2016, cujo objeto é a
aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza, copa e cozinha
e expediente a serem destinados à manutenção dos Programas da
Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de
Palhano, por existir falhas que comprometem a execução dos contratos.
Palhano-Ce, 28 de abril de 2016. Jander Rodrigues da Silva –
Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA
– AVISO DE PROSSEGUIMENTO DE LICITAÇÃO – PREGÃO
PRESENCIAL N° 2016.03.25.01 – A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Paraipaba-CE torna público que dará CONTINUIDADE
ao Certame oriundo do Edital de Pregão Presencial N° 2016.03.25.01,
que tem como OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual
Aquisição de Materiais Gráficos, para atender as necessidades da Secretaria
de Saúde e Assistência Social, no dia 11 de Maio de 2016, às 09h, na
Sede da Prefeitura Municipal de Paraipaba-CE, na Rua Joaquim Braga,
N° 296, Centro. Paraipaba-CE, 29 de Abril de 2016. Francisco
Fabricio Marques Gomes – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracati - Aviso de
Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos
interessados que no dia 18/05/2016, às 08h30min, na Sala de Certames,
à Rua Santos Dumont, nº 1117-Centro, Aracati-Ce, abrirá licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 2904.01/2016–Esporte, cujo objeto
é a Contratação de serviços de engenharia com a reforma e ampliação
do sistema de iluminação do Estádio Municipal Cel. Virgílio Távora na
sede do Município de Aracati-Ceará. Tipo Menor Preço Global. O Edital
estará a disposição na CPL nos dias úteis no horário de 08:00h às
12:00h e no site:www.tcm.ce.gov.br/licitações. José Neto de Castro–
Presidente.


